АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2013     № 562

Об утверждении платы за перевозки пассажиров
и провоз багажа автомобильным транспортом
общего пользования по маршрутам
регулярных перевозок на территории
городского поселения Гаврилов-Ям,
действующего с 01.01.2014г

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
законом  Ярославской  области  от  04.12.2006  №90-з  «Об  организации
транспортного  обслуживания  населения  на  маршрутах  регулярных  перевозок  в
Ярославской  области»,  приказом  департамента  энергетики  и  регулирования
тарифов  Ярославской  области  №  104-тр/г  от  02.10.2012г  «Об  установлении
предельных (максимальных) тарифов на перевозки пассажиров и провоз багажа
автомобильным  транспортом  общего  пользования  с  посадкой  и  высадкой
пассажиров  только  в  установленных  остановочных  пунктах  по  маршрутам
регулярных  перевозок  на  территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям
Ярославской области»,  руководствуясь  статьей 27 Устава  городского  поселения
Гаврилов-Ям

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить плату за перевозки пассажиров автомобильным транспортом
общего пользования с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных
остановочных  пунктах  по  маршрутам  регулярных  перевозок  на  территории
городского поселения Гаврилов-Ям в  размере  10 (десять) рублей за одну поездку
независимо от расстояния перевозок.
         2.  Утвердить  плату  за  провоз  ручной  клади  (багажа)  автомобильным
транспортом  общего  пользования  с  посадкой  и  высадкой  пассажиров  только  в
установленных  остановочных  пунктах  по  маршрутам  регулярных  перевозок  на
территории городского поселения Гаврилов-Ям в размере 10 (десять)  рублей за
каждое место независимо от расстояния перевозок с 01.01.2014г.
         3.Считать  утратившим силу Постановление № 616 от 13.11.2012  «Об
утверждении  платы  за  перевозки  пассажиров  и  провоз  багажа  автомобильным
транспортом  общего  пользования  по  маршрутам  регулярных  перевозок  на
территории городского  поселения  Гаврилов-Ям,  действующего  с  01.01.2013г»  с
01.01.2014г.

           4. Настоящее постановление опубликовать в районной массовой газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  разместить   на  официальном  сайте  городского
поселения в сети Интернет.
          5.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления возложить на
первого  заместителя  Главы  администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
В.Н. Таганова.
          6. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального
опубликования, но не ранее 01.01.2014г.

 Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов- Ям                                                                                 В.А.Попов